

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	28
Monto Estimado Total	RD\$ 62,549,739.04

Capítulo	7006
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Bani
Código de la Unidad de Compra	000864
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DPTO. DE PLANEAMIENTO URB	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE PLANEAMIENTO URBANO.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 31,000.00	RD\$ 62,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 14,500.00	RD\$ 29,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DEL MATADERO	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DEL MATADERO MUNICIPAL.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 27,770.00	RD\$ 27,770.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RD\$ 925.00	RD\$ 3,700.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 16,266.90	RD\$ 16,266.90
25101604	Camiones de reparto	Unidad	1	RD\$ 1,922,033.90	RD\$ 1,922,033.90
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 4,250.00	RD\$ 4,250.00
22101907	Puntales de zanja	Unidad	3	RD\$ 1,550.00	RD\$ 4,650.00
27112004	Palas	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 4,450.00	RD\$ 8,900.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RD\$ 675.00	RD\$ 6,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,016,470.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DPTO. DE MEDIO AMBIENTE	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE MEDIO AMBIENTE.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
22101907	Puntales de zanja	Unidad	2	RD\$ 1,125.00	RD\$ 2,250.00
27112003	Rastrillos	Unidad	5	RD\$ 555.00	RD\$ 2,775.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 245.00	RD\$ 2,450.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 525.00	RD\$ 5,250.00
27112008	Azadas	Unidad	3	RD\$ 525.00	RD\$ 1,575.00
27111902	Limas	Unidad	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RD\$ 675.00	RD\$ 6,750.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 295.00	RD\$ 1,475.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 1,349,600.00	RD\$ 1,349,600.00
78111809	Leasing de vehículos sedán, cupé o camioneta	Unidad	1	RD\$ 2,221,533.64	RD\$ 2,221,533.64
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,671,608.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DEL ALMACEN DE TRANSPORTA	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE TRANSPORTACION.	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2022		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	36000	RD\$ 6.00	RD\$ 216,000.00
47131604	Escobas	Unidad	1000	RD\$ 650.00	RD\$ 650,000.00
25102001	Tanques	Unidad	20	RD\$ 44,780.00	RD\$ 895,600.00
25102001	Tanques	Unidad	10	RD\$ 18,600.00	RD\$ 186,000.00
25102001	Tanques	Unidad	30	RD\$ 40,680.00	RD\$ 1,220,400.00
25102001	Tanques	Unidad	20	RD\$ 45,200.00	RD\$ 904,000.00
25102001	Tanques	Unidad	10	RD\$ 33,050.00	RD\$ 330,500.00
25102001	Tanques	Unidad	5	RD\$ 18,600.00	RD\$ 93,000.00
15121509	Aceite de frenos	Caja	20	RD\$ 3,864.00	RD\$ 77,280.00
24122004	Taponos o tapas	Unidad	50	RD\$ 2,700.00	RD\$ 135,000.00
24122004	Taponos o tapas	Unidad	50	RD\$ 2,700.00	RD\$ 135,000.00
24122004	Taponos o tapas	Unidad	50	RD\$ 2,700.00	RD\$ 135,000.00
31201604	Cementos de caucho	Unidad	100	RD\$ 2,200.00	RD\$ 220,000.00
11151705	Hilado de seda	Unidad	500	RD\$ 2,800.00	RD\$ 1,400,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	30	RD\$ 5,500.00	RD\$ 165,000.00
47131604	Escobas	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00
31201603	Gomas	Unidad	100	RD\$ 20,700.00	RD\$ 2,070,000.00
31201603	Gomas	Unidad	100	RD\$ 21,525.00	RD\$ 2,152,500.00
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$ 21,790.00	RD\$ 1,089,500.00
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$ 22,000.00	RD\$ 1,100,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$ 11,100.00	RD\$ 555,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$ 20,982.00	RD\$ 1,049,100.00
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$ 2,050.00	RD\$ 102,500.00
31201603	Gomas	Unidad	100	RD\$ 21,525.00	RD\$ 2,152,500.00
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$ 2,590.00	RD\$ 129,500.00
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$ 25,500.00	RD\$ 1,275,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$ 43,220.00	RD\$ 2,161,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$ 73,100.00	RD\$ 3,655,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$ 11,224.00	RD\$ 561,200.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
60121244	Tiras extensoras	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
60121244	Tiras extensoras	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
12141911	Silicona sí	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
12141911	Silicona sí	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 1,400.00	RD\$ 140,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 1,400.00	RD\$ 140,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 870.00	RD\$ 87,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 1,180.00	RD\$ 118,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 792.00	RD\$ 39,600.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 1,462.00	RD\$ 146,200.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 606.00	RD\$ 60,600.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 1,140.00	RD\$ 114,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 1,014.00	RD\$ 101,400.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 2,400.00	RD\$ 240,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 790.00	RD\$ 79,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 560.00	RD\$ 56,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 668.00	RD\$ 66,800.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 3,400.00	RD\$ 340,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 1,488.00	RD\$ 74,400.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 324.00	RD\$ 32,400.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 3,200.00	RD\$ 160,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 2,300.00	RD\$ 115,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 9,500.00	RD\$ 475,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
20111702	Taponos o anclajes de tubos	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
20111702	Taponos o anclajes de tubos	Unidad	50	RD\$ 1,900.00	RD\$ 95,000.00
20111702	Taponos o anclajes de tubos	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00
22101907	Puntales de zanja	Unidad	50	RD\$ 1,550.00	RD\$ 77,500.00
27112004	Palas	Unidad	200	RD\$ 550.00	RD\$ 110,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 625.00	RD\$ 125,000.00
27112001	Machetes	Unidad	300	RD\$ 525.00	RD\$ 157,500.00
27111902	Limas	Unidad	200	RD\$ 170.00	RD\$ 34,000.00
27112008	Azadas	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
47131604	Escobas	Unidad	5000	RD\$ 50.00	RD\$ 250,000.00
30102403	Varillas de hierro	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
21101513	Discos	Unidad	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
21101513	Discos	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
78111809	Leasing de vehículos sedán, cupé o camioneta	Unidad	1	RD\$ 1,596,000.00	RD\$ 1,596,000.00
78111809	Leasing de vehículos sedán, cupé o camioneta	Unidad	1	RD\$ 1,989,300.00	RD\$ 1,989,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,391,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LA ALCALDIA MUNICIPAL	PARA SER UTILIZADO POR EL DPTO. DE LA ALCALDIA MUNICIPAL.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DPTO. DE ORNATO Y LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE ORNATO Y LIMPIEZA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	3	RD\$ 1,542,999.00	RD\$ 4,628,997.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	3	RD\$ 1,349,600.00	RD\$ 4,048,800.00
25111928	Fundas de velas	Unidad	24	RD\$ 6.00	RD\$ 144.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4000	RD\$ 200.00	RD\$ 800,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	300	RD\$ 675.00	RD\$ 202,500.00
27112001	Machetes	Unidad	70	RD\$ 550.00	RD\$ 38,500.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 625.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,843,941.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DPTO. DE SERVICIOS MUNICIPALES	PARA SER UTILIZADO POR EL DPTO. DE SERVICIOS MUNICIPALES.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	3	RD\$ 1,542,999.00	RD\$ 4,628,997.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	3	RD\$ 1,349,600.00	RD\$ 4,048,800.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	50	RD\$ 4,450.00	RD\$ 222,500.00
27112004	Palas	Unidad	120	RD\$ 550.00	RD\$ 66,000.00
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$ 295.00	RD\$ 44,250.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 625.00	RD\$ 62,500.00
27112001	Machetes	Unidad	40	RD\$ 525.00	RD\$ 21,000.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	1400	RD\$ 200.00	RD\$ 280,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 5,450.00	RD\$ 272,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
56101528	Plantas artificiales	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$ 170.00	RD\$ 5,100.00
27112008	Azadas	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,804,647.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DEL AREA DE LA COCINA	PARA SER UTILIZADO EN LA COCINA DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101723	Termoplástico	Unidad	1	RD\$ 2,750.00	RD\$ 2,750.00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 925.00	RD\$ 925.00
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 230.00	RD\$ 230.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,905.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DPTO. DE RECURSOS HUMANOS	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE RECURSOS HUMANOS.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RD\$ 7,699.23	RD\$ 15,398.46
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,898.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DPTO. POLICIA MUNICIPAL	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE LA POLICIA MUNICIPAL.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	4	RD\$ 3,640.00	RD\$ 14,560.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE LA NIÑEZ.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021		Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
43233510	Software de servicios de internet para móviles	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
23121615	Mesas para cortar telas	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
41111707	Proyectores de perfil	Unidad	1	RD\$ 59,811.00	RD\$ 59,811.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 198,911.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DEL DPTO. DE COMPRAS Y CONTRA	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE COMPRAS.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021		Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 31,000.00	RD\$ 31,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 2,350.00	RD\$ 4,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DEL DPTO. DE PLANIFICACION Y PROG	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE PLANIFICACION Y PROGRAMACION.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021		Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DEL DPTO. DE DEPORTE.	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE DEPORTE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021		Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 16,266.89	RD\$ 16,266.89
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 31,287.01	RD\$ 31,287.01
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,553.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DEL DPTO. DE JURIDICO.	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE JURIDICO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021		Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 15,328.87	RD\$ 15,328.87
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 31,287.01	RD\$ 31,287.01
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 7,699.25	RD\$ 7,699.25
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 16,266.89	RD\$ 48,800.67
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	1	RD\$ 367.56	RD\$ 367.56
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,483.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DPTO. DE TESORERIA.	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE TESORERIA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021		Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 2,350.00	RD\$ 4,700.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 31,287.01	RD\$ 31,287.01
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,987.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DPTO. DE CONTRALORIA.	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE CONTRALORIA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 15,328.87	RD\$ 15,328.87
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	40,328.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DEL DPTO. DE CULTURA.	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE CULTURA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	1	RD\$ 320.00	RD\$ 320.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 15,780.00	RD\$ 31,560.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RD\$ 11,532.00	RD\$ 69,192.00
56112109	Bancos	Unidad	1	RD\$ 11,419.20	RD\$ 11,419.20
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	144,791.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DPTO. DE TECNOLOGIA.	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE TECNOLOGIA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42203705	Impresoras láser en seco para imágenes o reproductores de imágenes para uso artístico	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	95,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DPTO. DE PROTOCOLO.	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE PROTOCOLO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 16,266.90	RD\$ 16,266.90
24112601	Jarras	Unidad	1	RD\$ 245.00	RD\$ 245.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	16,511.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIDAD DE EJECUCION PRESUPU.	PARA SER UTILIZADO EN LA UNIDAD DE EJECUCION PRESUPUESTARIA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 3,250.00	RD\$ 6,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	23,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DEL DPTO. DE SUMINISTRO	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE SUMINISTRO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121006	Cuadros	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	2	RD\$ 330.00	RD\$ 660.00
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 31,000.00	RD\$ 31,000.00
21111507	Plomos o pesos comerciales	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	200	RD\$ 135.00	RD\$ 27,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	840	RD\$ 250.00	RD\$ 210,000.00

14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	360	RDS	360.00	RDS	129,600.00
44122011	Folders	Caja	60	RDS	550.00	RDS	33,000.00
44122011	Folders	Caja	84	RDS	300.00	RDS	25,200.00
42281809	Sobres de almacenamiento de registros de esterilización	Unidad	8400	RDS	7.00	RDS	58,800.00
42281809	Sobres de almacenamiento de registros de esterilización	Unidad	1000	RDS	8.00	RDS	8,000.00
42281809	Sobres de almacenamiento de registros de esterilización	Unidad	500	RDS	10.00	RDS	5,000.00
42281809	Sobres de almacenamiento de registros de esterilización	Unidad	300	RDS	5.00	RDS	1,500.00
42281809	Sobres de almacenamiento de registros de esterilización	Unidad	800	RDS	2.00	RDS	1,600.00
27112120	Grapas c	Unidad	200	RDS	60.00	RDS	12,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RDS	450.00	RDS	45,000.00
25111929	Sacas	Unidad	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
25111929	Sacas	Unidad	150	RDS	7.00	RDS	1,050.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	200	RDS	100.00	RDS	20,000.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	50	RDS	40.00	RDS	2,000.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	100	RDS	247.00	RDS	24,700.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	100	RDS	65.00	RDS	6,500.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	500	RDS	20.00	RDS	10,000.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	40	RDS	100.00	RDS	4,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RDS	90.00	RDS	18,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	300	RDS	35.00	RDS	10,500.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	30	RDS	100.00	RDS	3,000.00
60121108	Cuadernos de papel para acuarela	Unidad	192	RDS	60.00	RDS	11,520.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	840	RDS	50.00	RDS	42,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	360	RDS	110.00	RDS	39,600.00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RDS	110.00	RDS	11,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RDS	110.00	RDS	11,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RDS	245.00	RDS	24,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RDS	145.00	RDS	14,500.00
12171703	Tintas	Caja	60	RDS	50.00	RDS	3,000.00
12141911	Silicona si	Unidad	100	RDS	260.00	RDS	26,000.00
27112505	Ganchos para empaquetaduras	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
43211709	Lápis (stylus) de presión	Caja	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	264	RDS	90.00	RDS	23,760.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	40	RDS	65.00	RDS	2,600.00
27112305	Marcadores o soportes de metal	Unidad	60	RDS	65.00	RDS	3,900.00
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RDS	60.00	RDS	7,200.00
14111501	Papel cebolla	Unidad	200	RDS	60.00	RDS	12,000.00
31201603	Gomas	Unidad	150	RDS	50.00	RDS	7,500.00
31162603	Ganchos en s	Unidad	150	RDS	35.00	RDS	5,250.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	40	RDS	400.00	RDS	16,000.00
31162603	Ganchos en s	Caja	15	RDS	60.00	RDS	900.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RDS	450.00	RDS	13,500.00
31162603	Ganchos en s	Caja	15	RDS	60.00	RDS	900.00
44122011	Folders	Unidad	500	RDS	12.00	RDS	6,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00
10141609	Sujetadores	Unidad	30	RDS	100.00	RDS	3,000.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	4	RDS	200.00	RDS	800.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	40	RDS	1,000.00	RDS	40,000.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	100	RDS	75.00	RDS	7,500.00
44111808	Reglas t	Unidad	60	RDS	15.00	RDS	900.00
42211602	Cepillos de baño o esponjas o estropajos para los discapacitados físicamente	Paquete	12	RDS	115.00	RDS	1,380.00
42211602	Cepillos de baño o esponjas o estropajos para los discapacitados físicamente	Unidad	80	RDS	100.00	RDS	8,000.00
42211602	Cepillos de baño o esponjas o estropajos para los discapacitados físicamente	Unidad	60	RDS	100.00	RDS	6,000.00
42161622	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodiálisis	Unidad	200	RDS	90.00	RDS	18,000.00
42161622	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodiálisis	Unidad	80	RDS	185.00	RDS	14,800.00
42161622	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodiálisis	Unidad	100	RDS	155.00	RDS	15,500.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	100	RDS	7.00	RDS	700.00
15121517	Jabones lubricantes	Unidad	200	RDS	310.00	RDS	62,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	12	RDS	900.00	RDS	10,800.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	80	RDS	390.00	RDS	31,200.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	200	RDS	280.00	RDS	56,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	200	RDS	110.00	RDS	22,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	200	RDS	375.00	RDS	75,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS	255.00	RDS	25,500.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	80	RDS	155.00	RDS	12,400.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	18	RDS	80.00	RDS	1,440.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	18	RDS	140.00	RDS	2,520.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	20	RDS	60.00	RDS	1,200.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	20	RDS	60.00	RDS	1,200.00
41105312	Peinillas o platos o espaciadores o bandejas	Unidad	100	RDS	85.00	RDS	8,500.00
41105312	Peinillas o platos o espaciadores o bandejas	Unidad	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	3000	RDS	24.00	RDS	72,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	3000	RDS	100.00	RDS	300,000.00
25111928	Fundas de velas	Unidad	600	RDS	45.00	RDS	27,000.00
25111928	Fundas de velas	Unidad	600	RDS	60.00	RDS	36,000.00
10161502	Cafetos	Unidad	480	RDS	200.00	RDS	96,000.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RDS	3,220.00	RDS	16,100.00
12131703	Mechas explosivas	Unidad	300	RDS	5.00	RDS	1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	2,003,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DEL DPTO. DE ALCALDIA PEDANA.	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE ALCALDIA PEDANEA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 16,266.90	RD\$ 16,266.90
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 2,350.00	RD\$ 4,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,466.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GERENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA	PARA SER UTILIZADO EN GERENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DEL DPTO. DE RELACIONES PÚBLICAS	PARA SER UTILIZADOS EN EL DPTO. DE RELACIONES PÚBLICAS.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 43,250.00	RD\$ 43,250.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 51,000.00	RD\$ 51,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 16,266.90	RD\$ 16,266.90
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 85,911.00	RD\$ 85,911.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 49,680.00	RD\$ 49,680.00
23152201	Mesas rotatorias	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360,107.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DEL DPTO. DE TRANSPORTACION	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE TRANSPORTACION.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 10,875.00	RD\$ 10,875.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 31,000.00	RD\$ 62,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LA DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	PARA SER UTILIZADO EN LA DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 16,266.00	RD\$ 16,266.00
12141506	Radio ra	Unidad	2	RD\$ 11,500.00	RD\$ 23,000.00
41102916	Micrótomos	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
41102916	Micrótomos	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
10101801	Camarón vivo	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
42295524	Lente intraocular iol	Unidad	1	RD\$ 77,815.10	RD\$ 77,815.10
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
21101513	Discos	Unidad	2	RD\$ 9,300.00	RD\$ 18,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 157,331.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DPTO. DE CONTABILIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE CONTABILIDAD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202205	Teclas o teclados	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00

12141506	Radio ra	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$	7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	10,000.00